
DIÁRIO OFICIAL Nº 240            MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2024 

 
  

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br           Contato: (63) 3382-1106                     Página 1 de 2 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS DO TOCANTINS 

  
 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Taipas do Tocantins, 
Estado do Tocantins, através do Pregoeiro e 
Equipe de Contratações,  comunica aos 
interessados que realizará a seguinte licitação: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2024 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO E PAPELARIA, 
PARA ATENDER AS ENTIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS DA 
CRIANÇA E ADOLESCENTE DE TAIPAS DO 
TOCANTINS-TO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA E DEMAIS INFORMAÇÕES 
CONTIDAS NO EDITAL 
Data/Horário de Realização: 02/07/2024 ÀS 
09:00H 
Valor Estimado: Sigiloso 
Modo de Disputa: Aberto 
Tipo de Julgamento: Menor preço por Item 
Local de Realização: Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal. 
Informações Gerais: O edital e seus anexos 
encontram-se a disposição no portal da 
transparência da Prefeitura Municipal, através 
do link: 
https://taipasdotocantins.megasofttransparencia
.com.br/contratos-convenios-e-
licitacoes/procedimento-licitatorio e ainda por e-
mail; taipascontratacao@gmail.com ou na sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Taipas-
TO, fone: (63) 33382-1106. 
Prefeitura Municipal de Taipas – TO. 
13/06/2024. 

Alexandre Martins Barbosa 
Pregoeiro 

EXTRATO DE DISPENSA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 011/2024;  
PROCESSO ADM Nº: 404/2024;  
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
CONFECÇÃO DE GUARDA CORPO E 
CORRIMÃO DUPLO AMBOS LADOS DA 
RAMPA DE ACESSO EM AÇO INOX304, DUAS 
PEÇAS DE CORRIMÃO DA ENTRADA 
PRINCIPAL EM AÇO INOX 304. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 72 E 75 DA 
LEI FEDERAL 14.133/2021. 
CREDOR: ALDEIAINOX MONTAGENS LTDA. 
VALOR: 33.960,00 TRINTA E TRES MIL E 
NOVECENTOS E SESSENTA REAIS 
TAIPAS – TO . 13/06/2024. 
_______________________________ 
ALEXANDRE MARTINS BARBOSA 
Agente de Municipal de Contratações 
 
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
Certifico que o presente documento foi 
devidamente publicado/afixado no placard da 
Prefeitura Municipal de Taipas-TO, nesta data: 
Taipas-TO. 13/06/2024 
 
DELEON CARLOS DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 
 
EXTRATO DE DISPENSA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 012/2024;  
PROCESSO ADM Nº: 719/2024;  
OBJETO: CONFECÇÃO DE UNIFORMES 
ESPORTIVOS, QUE SERÃO DESTINADOS ÀS 
EQUIPES DO CAMPEONATO DE FUTEBOL 
AMADOR MUNICIPAL. JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.DE TAIPAS-
TO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 72 E 75 DA 
LEI FEDERAL 14.133/2021. 

 

EDIÇÃO: 

240 

PREFEITURA MUNICIPAL 

mailto:taipascontratacao@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL Nº 240            MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2024 

 
  

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br           Contato: (63) 3382-1106                     Página 2 de 2 
 

CREDOR SR SPORTS COM . DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA - 11.170.630/0001-20 
VALOR: 20.498,40 VINTE MIL REAIS E 
QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS 
E QUARENTA CENTAVOS 
TAIPAS – TO . 13/06/2024. 
_______________________________ 
ALEXANDRE MARTINS BARBOSA 
Agente de Municipal de Contratações 
 
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
Certifico que o presente documento foi 
devidamente publicado/afixado no placard da 
Prefeitura Municipal de Taipas-TO, nesta data: 
Taipas-TO. 13/06/2024 
 
DELEON CARLOS DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº 
011/2024 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS DE 
TAIPAS DO TOCANTINS-TO, através da 
Secretaria Municipal de Administração, torna 
público, e comunica aos interessados os 
seguintes extratos de contratos firmados com a 
Administração: 
CONTRATO Nº: 016/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAIPAS DE TAIPAS DO TOCANTINS, 
Estado do Tocantins, CNPJ Nº 
33.261.694/0001-70 
CONTRATADA: ALDEIAINOX MONTAGENS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
28.663.443/0001-81 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
CONFECÇÃO DE GUARDA CORPO E 
CORRIMÃO DUPLO AMBOS LADOS DA 
RAMPA DE ACESSO EM AÇO INOX304, DUAS 
PEÇAS DE CORRIMÃO DA ENTRADA 
PRINCIPAL EM AÇO INOX 304. 
Valor Global: R$ 33.960,00 (trinta e tres mil e 
novecentos e sessenta reais) 
Prazo de Vigência do Contrato: 31/07/2024 
Data de Assinatura: 13/06/2024 
Dotação Orçamentária:  
Taipas do Tocantins-TO. 13/06/2024. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS-TO 
SÍLVIO ROMERIO C. RIBEIRO ARAÚJO 

CONTRATANTE 
 
 
 
 
 
 


